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Anfrage der Gruppe FDP vom 19.11.2019

1. Warum ist der Ausbau zur Dreizlgigkeit der GGS Morsbroicher Stral3e so ungleich teurer als der Ausbau der KGS In der Wasserkuhl zur Dreizlgigkeit?

Stellungnahme:
» Aus den folgenden Grunden sind die Kosten zur Morsbroicher Stralde 14 hoher gegenuber der Wasserkuhl:

o Der gesamte Bestand des Standortes Morsbroicher Stral’e 14, mit Ausnahme der Sporthalle, wird tberplant und saniert.

o An der Wasserkuhl wird im Wesentlichen ein Solitargebaude auf die
,grine Wiese“ ohne Anschluss an den Altbestand gesetzt (Ausnahme:
Erweiterung Mensa).

o Beiden veranschlagten Kosten der Wasserkuhl im Haushaltsplanentwurf handelt es sich um nur einen groben Kostenrahmen; bei der Morsbroicher Stralde ist die Planungstiefe bereits wesentlich weiter und es handelt sich um eine Kostenschatzung.

o Bei der Morsbroicher Stral’e wird der Mensa- und Kichenbereich komplett abgerissen und neu errichtet, bei der Wasserkuhl nur erweitert.

2. Bd.2, S. 163 - Die Ausschreibung Ertuchtigung Rheindorfer See ist kirzlich zurtickgezogen worden. Nun stehen fur die Ma3nahme fur 2020 € 89.000 und fur 2021 €
36.500 im Haushalt. Wofr sind die Mittel vorgesehen?

Stellungnahme:

» die Ausschreibung fur den 1. BA wurde zurtickgezogen und neu ausgeschrieben. Die Submission ist noch in diesem Kalenderjahr. Dieser BA hat die Sanierung bestehender Wege sowie die Erstellung einer Beleuchtung zum Inhalt.

Der 2. BA (2020/2021) befasst sich mit dem Neubau von Wegeflachen und begleitender Mallinahmen.

3. Bd.2, S.172 Fur Strallenbegleitgrin sind im HH in 2020 € 581.100 veranschlagt. Wie erklart sich diese hohe Summe?

Stellungnahme:
» Die Mittelveranschlagungen der letzten Jahre stellt sich wie folgt dar:

2017: 921.150 €
2018: 982.500 €
2019: 611.000 €
2020: 581.100 €

Es wird darauf hingewiesen, dass es sich bei diesen Ansatzen nicht ausschliel3-
lich um Ersatzbeschaffungen handelt, sondern auch um Finanzmittel fur die Unterhaltung der Grundstucke sowie die Entsorgung von Muill.


4. Bd. 2 Ab S. 267 - Im Vorbericht wird Uber ein Jahr Zusammenarbeit mit der GPA berichtet, allerdings ist das Ergebnis eher mager. Bisher sind nur MalRnahmen zur Optimierung der stadtischen Flotte umgesetzt, die eine Einsparung von ca. 30.000 €bedeuten. Hier stehen Aufwand und Ertrag in einem schlechten Verhaltnis. Wie sieht die Planung flr 2020ff aus, auf welche Optimierungen bei Finanzen und Personal konnen wir hoffen?

Stellungnahme:

» Die Zusammenarbeit mit der gpa NRW war in 2019 vorrangig davon gepragt, dass erstmals solche Organisations- und Wirtschaftlichkeitsuntersuchungen im Rahmen des Starkungspaktgesetzes aufgegriffen wurden. Bedeutet, nach und nach werden die gutachterliche Projektberichte vorliegen. Die Umsetzungsempfehlungen werden dann durch die Verwaltung gepruft.
Die Optimierungen bei den Sach- und Personalaufwendungen werden sich erst in den kommenden HH Jahren auswirken konnen. Konkrete fiskalische Effekte zu nennen, ware aktuell vorschnell und nicht serios.
DarUber hinaus wird darauf verwiesen, dass die zentralen Steuerungsinstrumente zur Bewirtschaftung des Personaletats im Fachbereich Personal und Organisation liegen. Hier mussen ebenfalls Optimierungspotentiale durch diese steuernde Einheit eruiert werden.

5. Bd 2, auf S. 300/301 - hier wird darauf hingewiesen, dass die Abwicklung von Forderantragen zentral bei Finanzen angesiedelt worden ist. Auf S. 269 wird das zentrale Fordermanagement erwahnt. Handelt es sich hier um die gleiche Arbeitsstelle? Wie viele Mitarbeiter sind mit der Aufgabe betraut?

Stellungnahme:
» Das Zentralen Fordermittelmanagement wird durch das Dezernat Finanzen, Recht und Ordnung in enger Zusammenarbeit mit dem Fachbereich Finanzen bearbeitet und koordiniert. Hierzu gehort es gesamtstadtischen Regularien und Verfahrensweisen zur Forderantragsstellung zu implementieren.

Die Stelleninhaberin der Stelle ,Zentrales Fordermanagement®, Frau Hilgert, im Dezernat Finanzen, Recht und Ordnung Gbernimmt hier die Funktion der zentralen steuernden und begleitenden Einheit. Die Fachbereiche werden in foérderrechtlichen Belangen unterstitzt, es werden zuwendungsrechtliche Fragestellungen mit dem Fordergeber geklart und Entscheidungshilfen erarbeitet. Dartber hinaus wird ein Controlling ausgebaut. Die Fordermittelakquise wurde ausgebaut und gewahrleistet eine zielgerichtete Verteilung der Informationen zu den aktuellen Forderprogrammen in die Verwaltung, die vorab bewertet werden. Es finden hierzu regelmafig Abstimmungen mit den Fachdezernaten statt.

Im Jahr 2020 wird diese steuernde Funktion weiter ausgebaut. Die Beantragung von Fordermitteln etc. wird weiter zentralisiert und koordiniert.
Zwei Mitarbeiterinnen im Fachbereich Finanzen sind derzeit mit der Umsetzung der operativen Aufgaben betraut. Hierzu zahlen unter anderem das Antragsverfahren und die Mittelabrufe.


6. Bd. 2, S. 345: in den kommenden Jahren plant die Verwaltung jeweils 1. Mio. €
an Ausschuttung durch die Sparkasse Leverkusen ein. In 2019 sind 400.000 €
ausgeschuttet worden und auch das erst nach langeren Verhandlungen. Der Vorstand der Sparkasse hat mitgeteilt, dass aufgrund der schwierigen Bedingungen auf dem Finanzmarkt nicht mit Ausschittungen in den kommenden Jahren gerechnet werden sollte. Auf welcher Grundlage werden Ausschuttungen in Hohe von 1 Mio. € p.a. durch die Verwaltung eingeplant?

Stellungnahme:
» Auf Basis der im Vorfeld getatigten Abstimmungsgesprachen wird von der Erfullung der Haushaltsansatze ausgegangen.

7. Zentrale Bulgeldstelle Bd.1, S. 183 a) Wie ist die enorme Steigerung der Einnahmen aus der Geschwindigkeitsuberwachung zu erklaren? b) Die Einnahmen aus der A1-Blitze sind degressiv, trotzdem bleiben die Mittel flr die Aufwendungen auf hohem Niveau zwischen 1,2 und 1.0 Mio. €. Wie passt das zusammen?
Mussten nicht die Aufwendungen deutlich zurtickgehen?

Stellungnahme:

a) Durch die Erweiterung der mobilen und stationaren Geschwindigkeitsiberwachung — Konzept ab 2020, siehe Vorlage Nr. 2019/3275, erwartet die Verwaltung entsprechende Mehrertrage. Die Steigerung der Einnahmen wurde vorbehaltlich der Zustimmung der politischen Gremien geplant. Insofern die politischen Gremien dem Konzept nicht zustimmen, kommt die Einnahmensteigerung in dieser Form nicht in Betracht.

b) Die im FB 30 angesiedelten Personal- und Sachkosten missen zunachst weiter etatisiert werden, da von einer Weiterbearbeitung der laufenden Falle auch nach Abschluss der Bauarbeiten an der A1-Brlcke zu erwarten sind.
Dartber hinaus erfolgt die kontinuierliche Anpassung der Kosten in den nachfolgenden Haushaltsplanaufstellungen anhand der dann naher verifizierbaren Erkenntnissen. Die gravierende Abweichung der Ertrage in den vergangenen Jahren zu den Ertragsprognosen fur die folgenden Jahre resultiert Gberwiegend aus einer Grundsatzentscheidung der Justiz (Verringerung der Geldbuf3e von 500 auf 150 €) im Zusammenhang mit den Vorgangen der Schrankenanlage auf der Rheinbriicke. Die Entwicklung der Fallzahlen auf der Rheinbricke (Blitzer und Schrankenanlage) ist jedoch relativ gleichbleibend, so dass hierdurch keine Anpassung der Aufwendungen erfolgen kann.

8. Bd.2, S. 132 Endausbau Kreisel Stauffenbergstral’e wird mit weiteren 1.3 Mio. €
in den kommenden Jahren angegeben. Der ist bereits ausgebaut. Wieso noch so hohe Mittel? Oder handelt es sich um eine Verwechslung und es ist evtl. der Kreisel Rennbaumstr. gemeint???

Stellungnahme:

» Es handelt sich um die haushaltsmaRige Darstellung der Malinhahme Umbau Kreisverkehrsplatz Stauffenbergstralle/Rennbaumstrale, die mit Vorlage Nr. 2019/3051 am 10.10.2019 im Rat beschlossen worden
ist.


Anfrage der Fraktion Opladen Plus vom 21.11.2019

1. geanderte Relevanz des Kreditdeckels

Stellungnahme:

» Im Rahmen der Auszahlungen fur Investitionen soll eine Nettoneuverschuldung vermieden werden. In der Regel verursachen Investitionen laufende Aufwendungen in Form von Abschreibungen und weitere Folgekosten in Form von Sach- und Personalaufwendungen, die den Haushaltsausgleich erschweren. Vor diesem Hintergrund ist die Stadt Leverkusen aufgefordert, Besonderheiten bei der Bemessung des Kreditbedarfs im Einzelfall im Rahmen des Haushaltsgenehmigungsverfahrens gegenuber der Aufsichtsbehérde zu begrinden. Siehe hierzu die Haushaltsgenehmigung vom 22.05.2019 zum Haushalt 2019.

2. die Ansatze fur Radwegbau und Radwegsanierung

Stellungnahme:
» siehe Beantwortung der Frage 1 aus den Anfragen der CDU-Fraktion vom 21.11.2019.

3. Ansatze zur Revitalisierung der City C.

Stellungnahme:
» Zum Thema City C wird auf Information am 26.11.2019 fir die Fraktionen zum Sachstand verwiesen. Originare HH-Mittel sind nicht etatisiert, da die MalRnahme in die Zustandigkeit der LPG fallt.

4. Wie hoch ist das Parkgebuhrenaufkommen incl. Verwarngeldern jeweils in den drei groRen Stadtteilen?

Stellungnahme:
> Laut Auskunft der Fachverwaltung sind die gewtinschten Auswertungen leider nicht moglich.


Anfrage der CDU-Fraktion vom 21.11.2019

Frage 1

Bei der Entwicklung des Mobilitatskonzepts werden eine Vielzahl von Malinahmen identifiziert, die bei konsequenter Umsetzung zu Optimierungen im Stral’enverkehr flhren sollen. Im aktuellen Haushalt sind hierzu keine Veranschlagungen zu finden.

Wie und in welcher zeitlichen Abfolge werden MalRnahmen aus dem Mobilitatskonzept im aktuellen sowie in kommenden Haushalten bertcksichtigt?
Wie passt die Streichung von Malinhahmen zu Radwegen im aktuellen Haushalt da-

Stellungnahme:

» Zu den Handlungsfeldern des Mobilitatskonzeptes 2030+ werden zurzeit einzelne Steckbriefe mit Einzelmalinahmen entwickelt sowie die finanziellen Rahmenbedingungen festgelegt. Parallel erfolgt eine Aufteilung der Steckbriefe in Wirkungs-Kosten-Klassen. Das Gesamtbudget des Mobilitatskonzeptes 2030+ wird Teil der Vorlage werden, die den politischen Gremien Anfang 2020 zur Entscheidung vorgelegt wird. Eine Veranschlagung der Malknahmen der Mobilitatskonzeptes 2030+ wird somit ab dem Haushalt
2021 erfolgen.

Im Vorgriff auf das Mobilitatskonzept wurden schon einige Mallnahmen seitens der Verwaltung umgesetzt (Fahrradverleihsystem, Schnellbusse, Busspuren, etc.).

Folgende MalRnahmen, die im Zusammenhang mit dem Mobilitatskonzept stehen, sind bereits im Haushalt etatisiert (die Seitenzahlen beziehen sich auf die Beratungsunterlagen zum Haushalt, Band 2):

* Fahrradverleihsystem (S. 102)

* Busspuren im Stadtgebiet (S. 102)

+ RadPendlerRouten (S. 102)

» Radwegerouten 6,7,8 (S. 104)

* Rad- und Gehweginstandsetzung (S. 106)

«  OPNV-Zuschuss (S. 106)

Umgestaltung Bushaltestellen (S. 107)
Dienstfahrrader (S. 108)

Fahrradboxen (S. 108)

Fahrradparkhauser (S. 108)

P+R-Anlage Nittumer Weg (S. 118)

Radweg Krummer Weg (S. 121)

P+R-Anlage Rheindorf S-Bahn (S. 127)
Wupperradweg Tierheim-Schusterinsel (S. 131)
diverse Einzelveranschlagung fur Radwegesanierungen

Die auf Seite 297 im Band 2 aufgefuhrten MalBnahmen der Radwegeinstandsetzung konnten aufgrund der Uberschreitung des Kreditrahmens nicht in den investiven Haushalt aufgenommen werden.


Frage 2
Im Bereich Planen und Bauen entstehen durch die Beauftragung externer Berater hohe
Kosten.

- Konnte durch die Einstellung entsprechend kompetenten Personals Kosten eingespart werden, wenn die Beratungsleistung durch dieses Ubernommen werden konnte?

Stellungnahme:

» Die Fachbereiche beauftragen fachliche Beratungsleistungen, wenn spezielle Themen behandelt werden mussen, die mit dem Know-how in der Verwaltung nicht geleistet werden kdnnen. Haufig handelt es sich dann um Spezialthemen, die nur in Einzelfallen zum Tragen kommen (z. B. Leitstellentechnik der Feuerwehr), so dass dafur nicht gesonderte Fachleute in der Verwaltung vorgehalten werden konnen. Zudem passen diese Fachleute von der marktublichen Bezahlung nicht in das Lohngefiuge des o6ffentlichen Dienstes und konnten somit auch nicht als Mitarbeiter akquiriert werden.

Hinsichtlich juristischer Fragenstellungen oder Besonderheiten werden Gutachter nach Rucksprache mit 30 nur beauftragt, wenn 30 die Themenfelder Uber die eigenen juristischen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter nicht abdecken kann.

Frage 3

Die im Haushaltsentwurf vorgesehene Veranschlagung in Hohe von 6,3 Mio. € sowie eine erste Rate im Jahr 2023 fur die Sanierung der Miselohestralle offenbart eine gewisse Ratlosigkeit der Verwaltung hinsichtlich der kunftigen Gestaltung der Verwaltungsstandorte insgesamt. Zudem lasst man 257 Mitarbeiter mit so einem Haushaltsansatz in einem Gebéaude bis 2023 im Stich, welches in keinster Weise mehr klimafreundlichen Aspekten genlgt und in welchem sich teilweise Fenster nicht mehr 6ffnen lassen.

- Welches Konzept liegt der weiteren Nutzung von Verwaltungsstandorten wie der Miselohestral’e zugrunde und welche Sanierungsmalnahmen sind wann und in welchem Umfang erforderlich?

- Welche Alternativen kommen zum Standort Miselohestral3e in Betracht?

Stellungnahme:
» Im Rahmen der Vorlage zur Revitalisierung der City C im Bestand
Nr.2018/2452 hat die Verwaltung die notwendige weitere Zentralisierung von
Verwaltungsstandorten angekundigt.

Hierzu ist ein erster Baustein durch Erwerb der Immobilien Elberfelder Haus und Moskauer Stralle umgesetzt worden.

Sobald eine Entscheidung zur Revitalisierung der City-C getroffen ist, ob eine Unterbringung von Verwaltungsbereichen umgesetzt werden soll, wird die Verwaltung den politischen Gremien eine gesonderte Beratungsvorlage zur konzeptionellen und strategischen Ausrichtung von kunftigen Verwaltungsstandorten zur Beratung vorlegen. Diese Vorlage wird dann auch den Standort Miselohestralde berlcksichtigen.


Eine Sanierung des Gebaudes Miselohestral’e unter Ifd. Betrieb ist nicht moglich und bedarf in jedem Fall einer Auslagerung von ca. 260 Arbeitsplatzen.

Die Bediensteten und der Personalrat sind Uber diesen Sachstand durch den Oberburgermeister informiert.

Frage 4
Die energetische Sanierung der Schule Im Hederichsfeld mit Gesamtkosten von

13,7 Mio. € und bisher veranschlagten Ausgaben von 5,3 Mio. € soll in den Jahren bis 2022 mit weiteren 8,4 Mio. € zu Ende gefuhrt werden.

- Wie ist der genaue Bautenstand?
» Die Baumalnahme wird entsprechend der Terminaussage aus Vorlage

Nr. 2018/2268 bis Ende 2021 fertiggestellt. Ab Dezember 2019 wird das Wetterschutzdach entfernt und danach sukzessive das Gerist demontiert.
Parallel zu den erforderlichen Arbeiten fir das STEK Opladen wird noch eine Fassadensanierung durchgefihrt. Fir die Fassadenarbeiten am Hauptgebaude konnte das Gerust parallel zu den Dacharbeiten mitgenutzt werden. Fir die Fassaden der Mehrzweckhalle wird im Verlauf des nachsten Jahres ein separates Gerust gestellt, da hier die Dacharbeiten bereits 2014 fertiggestellt wurden. Nach erfolgter statischer Ertlichtigung sind nun auch die Hauptdacher fertiggestellt und die Fenster eingebaut. 2020 wird der Innenausbau weitergefihrt.

- Welche Mittel sind bisher abgeflossen?
» Bisher wurden 5.122.500 € abgerechnet.

- Wie hoch sind die bisherigen Standkosten fur die Geriuste und welche Kosten sind hierdurch in den Folgejahren zu erwarten?

» Die Gerustarbeiten wurden fiir 860.000 € vergeben. Bisher wurden 471.400 €
ausgezahlt. Fur 2019 wird noch eine weitere Rechnung erwartet.
Voraussichtlich werden die Gertste in 2020 innerhalb des beauftragten Volumens schlussgerechnet.

Frage 5:
Welcher Zeitplan liegt der Errichtung der Dreifachsporthalle in der nbso zugrunde?
» Rahmenzeitplan - Neubau einer Dreifeldsporthalle fur Schulen, Vereine und flr die Nutzung als Versammlungsstatte

09.07.2018 Ratsbeschluss
Zustimmung zur vorliegenden Entwurfsplanung
Forderantrag an das Land NRW
kombinierter Planungs- und Baubeschluss

10.07.2018 Einreichung des Forderantrages an das Land NRW

Mitte Dezember 2019 Fordermittelzusage des Landes NRW

Januar 2019 Europaweite Ausschreibung nach VGV fur Architektenleistungen (Verhandlungsverfahren nach Teilnahmewettbewerb)

(ca. 5 Monate)
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Parallele Vergabe von diversen Planungsleistungen Technische Gebaudeausrustung (TGA), Projektsteuerer, Tragwerksplaner, Prufstatiker, Gutachter etc.

Juni 2020 Auftragserteilung an einen Architekten fur die Objektplanung nach HOAI Leistungsphase 4 - 8.
Bauantrag (ca. 1 Monat), Ausflihrungsplanung
(ca. 6 Monate)

Januar 2021 Ausflhrungsplanung liegt vor, erstellen der Leistungsverzeichnisse 1. Paket (Erdarbeiten, Rohbauarbeiten)

(ca. 2 Monate)

Europaweite Ausschreibung nach VGV fiur 1. Paket
(ca. 6 Monate)

Vorbereitung fur Europaweite Ausschreibungen
nach VGV fur 2. Paket Innenausbau etc.

September 2021 Voraussichtlicher Baubeginn
(Bauzeit ca. 18 Monate)
Europaweite Ausschreibungen nach VGV fir
2. Paket u.a. kompletter Innenausbau etc.
(ca. 6 Monate)

Marz 2023 Voraussichtliche Fertigstellung

Frage 6
Wie ist der genaue Ausschuttungsbetrag der Sparkasse Leverkusen (2,3 Mio. oder 1 Mio. €) unter Berucksichtigung aller steuerlichen Wirkungen?
> 1.000.000 € Ertrag als Konsolidierung der SSK am stadtischen Haushalt.
158.250 € Aufwand aus Steuern aus diesem Vorgang,
1.251.700 € Ertrag aus der Reduzierung der GewSt.,
198.100 € Aufwand aus Steuern aus diesem Vorgang!

Saldiert verbleibt ein Ertrag i. H. v. 1.895.350 € fur den stadtischen Haushalt.

Auf Seite 284 im Band 2 erfolgte die Darstellung der Gesamtausschuttung i. H. v. ca. 2,3 Mio. €. Auf Seite 345 wird wie bisher die ,Brutto-Ausschuttung” von

1,0 Mio. € aufgefuihrt. Auf Seite 348 wird die ,Netto-Veranschlagung® der Ertrage durch die Gewerbesteuerminderung im stadtischen Haushalt dargestellt.

Oberburgermeister, Rat und Bezirke i. V. m. Dezernat fur Finanzen, Recht und Ordnung, Dezernat flr Schulen, Kultur, Jugend und Sport sowie Dezernat flr Planen und Bauen
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BESCHLUSSAUSFERTIGUNG BV | VOM 25.11.2019

Rh. Scholz (CDU) bittet zur Malnahme Nr. 22 auf Seite 6 ,Beschaffungen im Rahmen Digitalisierung in Schulen® um Erlauterung, aus welchem Grund der Haushaltsansatz in 2020 noch 500.000 € betragt, ab den Folgejahren jedoch nur noch 50,00 € angesetzt werden. Insbesondere die Veranschlagung und die Verausgabung der Fordermittel aus den Projekten ,,Gute Schule 2020“ und ,DigitalPakt Schule® ist somit GUber 2020 hinaus nicht ersichtlich. Herr Molitor (01) sagt eine Beantwortung bis zum Finanz- und Rechtsausschuss zu.

zu Frage 1)
Warum betragt der Haushaltsansatz in 2020 noch 500.000 €, ab den Folgejahren jedoch nur noch 50,00 € angesetzt werden.
» Auf der Finanzstelle 40040305002050 "Gute Schule" / "Digitalpakt Schule
NRW" wurde ab 2018 das Projekt ,Gute Schule“ veranschlagt. Das Projekt
,Gute Schule” ist auslaufend, d. h. ab 2021 werden flr dieses Projekt keine Malnahmen mehr umgesetzt.

zu Frage 2)

» Die Veranschlagung und die Verausgabung der Fordermittel aus den Projekten ,Gute Schule 2020 und ,DigitalPakt Schule® ist somit Uber 2020 hinaus nicht ersichtlich. Im Rahmen der internen Gesprache des Fachbereich Schulen wurde uberlegt, ob fur den "Digitalpakt Schule NRW" eine neue Finanzstelle eingerichtet werden sollte. Da bei beiden Projekten Malinahmen zur digitalen Ausstattungen der Schulen vorgesehen sind, wurde hinsichtlich der Ubersichtlichkeit entschieden die bisherige Finanzstelle beizubehalten.
Der Erlauterungstext wurde daher von "Gute Schule" auf "Gute Schule" /
"Digitalpakt Schule NRW" geandert.

Im Rahmen der HH-Anmeldungen im Frihjahr 2019 war noch offen, wie sich der ,Digitalpakt Schule® in 2020 ff. substanziell fur den Schultrager darstellt und wie hoch die finanziellen Mittel fir den Fachbereich Schulen konkret sein werden. Der Ansatz 2020 ff. wurde daher mit einem Merkposten in Hohe von 50,00 EUR besetzt.

Bis zum Abschluss der Haushaltsberatungen konnte nicht geklart werden, wie hoch die tatsachliche Zuwendung, bzw. der konkrete Anteil fir den Fachbereich Schulen ausfallen wird. Fur die Haushaltsanmeldungen 2021 ff. werden die Summen auf der v. g. Finanzstelle entsprechend angepasst.

Schulen
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